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Кыргыз Республикасынын Улуттук статистика комитети
Национальный статистический комитет Кыргызской Республики

	Экспресс маалымат

	Экспресс-информация
2023-ж.15-март


Кыргыз Республикасында транспорттун бардык т³р³ менен иштерди аткаруу, почта
 жана чабарман ишмердигинин жана байланыш кызмат к¼рс¼т³³л¼р³н³н январь-февралдагы к¼л¼мд¼р³ ж¼н³нд¼
О выполнении работ всеми видами транспорта и объемах услуг почтовой и курьерской деятельности,
 услуг связи в Кыргызской Республике в январе-феврале 
	
	Иш ж³з³нд¼
Фактически
	Мурунку жылга карата пайыз менен

В процентах к предыдущему году
	

	
	2022
	2023
	2022
	2023
	

	Транспорттун бардык т³р³ менен 
ж³к ташуу, ми¾ тонна
	6 207,3
	7 405,6
	127,5
	119,3
	Перевозки грузов всеми видами 
транспорта, тысяч тонн

	Жерде ж³р³³ч³ транспорт
	
	
	
	
	Наземный транспорт

	Темир жол транспорту1
	1 328,1
	1 343,4
	113,1
	101,2
	Железнодорожный транспорт1

	ж¼н¼т³³
	438,4
	472,5
	110,6
	107,8
	отправление

	кел³³
	1 140,4
	1 121,8
	113,3
	98,4
	прибытие

	Автоунаа
	4 793,9
	5 954,4
	132,5
	124,2
	Автомобильный

	Т³т³к ¼тк¼р³³ транспорту
	85,2
	107,8
	110,9
	126,5
	Трубопроводный транспорт

	Аба транспорту
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Воздушный транспорт

	Транспорттун бардык т³р³ менен ж³к ташуунун ж³г³рт³л³ш³, миллион тонна-километр
	451,9
	465,8
	108,9
	103,1
	Грузооборот всех видов транспорта,
 миллионов тонно-километров

	Жерде ж³р³³ч³ транспорт
	
	
	
	
	Наземный транспорт

	Темир жол транспорту
	178,6
	171,4
	116,5
	96,0
	Железнодорожный

	Автоунаа
	201,6
	211,4
	102,0
	104,8
	Автомобильный

	Т³т³к ¼тк¼р³³ транспорту
	69,1
	80,4
	110,9
	116,4
	 Трубопроводный транспорт

	Аба транспорту
	2,6
	2,6
	162,5
	100,0
	Воздушный транспорт

	
	
	
	
	
	

	Транспорттун бардык т³р³ менен ж³рг³нч³лјрді ташуу, ми¾ адам
	83 236,1
	87 433,0
	104,6
	105,0
	Перевозки пассажиров всеми видами
 транспорта, тысяч человек

	Жерде ж³р³³ч³ транспорт
	
	
	
	
	Наземный транспорт

	Темир жол 
	37,5
	33,8
	116,1
	90,1
	Железнодорожный

	Автоунаа
	
	
	
	
	Автомобильный

	Автобустар, микроавтобустар
	74 130,2
	76 150,5
	102,9
	102,7
	Автобусы, микроавтобусы

	Такси
	5 352,9
	5 513,1
	115,9
	103,0
	Такси

	Троллейбустар
	3 525,5
	5 568,7
	127,2
	158,0
	Троллейбусы

	Аба транспорту
	190,0
	166,9
	263,9
	87,8
	Воздушный транспорт

	Транспорттун бардык т³р³ менен ж³рг³нч³лјрд³ ташуунун ж³г³рт³л³ш³, миллион ж³рг³нч³-километр
	1 495,7
	1 557,2
	123,8
	104,1
	Пассажирооборот
 всех видов транспорта, 
миллионов пассажиро-километров

	Жерде ж³р³³ч³ транспорт
	
	
	
	
	Наземный транспорт

	Темир жол 
	2,6
	2,4
	118,2
	92,3
	Железнодорожный

	Автоунаа
	
	
	
	
	Автомобильный

	Автобустар, микроавтобустар
	1 089,6
	1 129,5
	106,0
	103,7
	Автобусы, микроавтобусы

	Такси
	108,7
	120,1
	106,9
	110,5
	Такси

	Троллейбустар
	13,5
	22,8
	118,4
	168,9
	Троллейбусы

	Аба транспорту
	281,3
	282,4
	431,3
	100,4
	Воздушный транспорт

	Байланыш кызмат кјрсјтіісі, миллион сом
	4 234,1
	4 587,5
	106,4
	108,3
	Услуги связи, миллионов сомов

	Почта жана чабарман ишмердигинин кызмат кјрсјтіісі, миллион сом
	149,7
	164,9
	102,8
	108,1
	Услуги почтовой и курьерской деятельности,
 миллионов сомов


Пайдалануучулар расмий статистиканын маалыматтарын жана тиешеліі метамаалыматтарды пайдаланууда алардын булагына шилтеме беріігј милдеттіі ("Расмий статистика жјніндј" Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 30-беренеси).

Пользователи при использовании данных официальной статистики и соответствующих метаданных обязаны ссылаться на их источник (ст. 30 Закона Кыргызской Республики «Об официальной статистике»).
